centuplum. 百重の。

cepi corpus. 私は身體を捕へたり。

Cerere pro frugibus, Liberum pro vino, Neptunum pro mari, Curiam pro senatu, Campum pro comitiis, togam pro pace, arma ac tela pro bello appellare solent. 彼らには果實の代りに Ceres, 酒の代りに Liber, 海の代りに Neptunus, 元老院の代りに Curia, 民會の代りに Campus, 平和の代りに toga, 戰爭の代りに arma (武器) と tela (槍) なる語を用ふる習慣あり。(Cic.)

cereus in vitium flecti, monitoribus asper. [青年は] 惡徳へは蠟の如く撓み易く、忠告者には [逆ふこと] 烈し。(Hor. A. P. 163.)

cerevisia. 麥酒。

cerevisiam bibunt homines, animalia cetera fontes. 人間は麥酒を飲み、他の動物は水を飲む。(學生の歌)

cerevisiarum jus. 釀造權。

cernere plus uno lumina bina queunt. 雙眼は一眼よりはなほよく識別するを得。

cernis, ut ignavam corrumpant otia corpus; ut capiant vitium, ni moveantur, aquae. 安樂はいかに怠惰なる身體を害し、水が動かされぬときはいかに悪質を生ずるかを汝は知る。(Ov.)

cernite sim qualis; qui modo qualis eram. 私がいかなる人物であり、いかなる人物でありしかを今こそ知れ。(Ov.)

cernit omnia deus vindex. 復讐を司る神は萬事を照覽す。

cernuntur in agendo virtutes. 人の徳はその行爲において知らる。(Cic.)

certa amittimus, dum incerta petimus. 我々は不確定なることを求むる間に、確かなるものを失ふ。(Plaut. Pa. II, 3, 19.)

certa debet esse intentio, et narratio, et certum fundamentum, et certa res quae deducitur in iudicium. 意思も陳述も確實にして、且つ理由も確實なるを要し、また判決に入れられたる事件も確實なるを要す。(Co. Litt. 903 a.)

certamina divitiarum. 富の競争。

certamine parta. 戦に勝ちて。(Cairnerosa.) 「つて。

certamine summo. 甚だ劇しき戦によ

certaminis gaudia. 戦争の快。(Jordanna.)

certanti victoria. 戦ふ者に勝利。

certa pecunia credita. 金額確定債權。

certa sunt paucis. 寡言に確かさあり。

certavi et vici. 私は戦ひたり而して勝てり。(O'Byrne.)

certe ego fecissem, nec sum sapientior illo. とにかく私は[さやうに]なせしならん、而して私は彼よりは賢ならず。(Ov.)

certe ignoratio futurorum malorum utilior est quam scientia. たしかに將來の禍の無知はそれを知るよりは有益なり。(Cic. Div. II, 9.)

certent cygnis ululae. ミミヅクが白

鳥と競はん。(Verg. Ecl. VIII, 55.)

certiorari. 更に確かにせらる; 訴訟事件移送命令。「たり。

certiores facti sunt. 彼らは報告を得て**certis legibus omnia parent.** 萬物は一定の法則に従ふ。(Manil. Astr. I, 479.)

certis rebus certa signa praecurrunt. 或出來事には或兆候が先だつ。(Cic. Div. I, 52.)

certius est quam mors, quam mors incertius nil est. 何ものも死よりも確かなるものなく、死よりも不確かなるものなし。

certum est dare lintea retro. 我々は帆走り歸らんと決心す。(Verg. Aen. III, 686.)

certum est et inevitabile fatum.

運命は確かにして避けがたし。(Albrecht.)

certum est mihi. それは私の決心なり。

certum est quia impossibile est.

そのことは不可能なるが故に確實なり。(Tert. De Carne Christi, V.)

certum est quod certum reddi potest. 正確に表はしうるものは正確なり。(9 Co. 47.)

certum pete finem. 確かなる限界を求めよ; 目的を確立せよ。(cf. Hor. Ep. I, 2, 56.)

certum voto pete finem. 汝の願望に一定の限界を求めよ。(Hor. Ep. I, 2, 56.)

cervi, luporum praeda rapacium, sectamur ultro, quos opimus fallere et effugere est triumphus. 我々は貪慾なる狼の餌食なる鹿の如く、その人達を欺き、逃げたりすることが立派なる勝利なるところの[その相手の]人達を、自ら進んで追ひ求む。(Hor. Carm. IV, 4, 50.)